第５６３回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和４年３月２８日（月）１５：３０～１６：１５（議事１～８）
                 １７：１０～１７：１５（議事９）

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者： 石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事 赤司病院長

欠席者：

議事に先立ち、総長から、令和４年３月１７日開催の教育研究評議会において、「九

州大学部局長の任命等に関する規則」が改正され、共創学部長の任期が副学長として指

名された期間の末日までとなったことを踏まえて、令和４年１月３１日の本会議におい

てお認めいただいた鏑木共創学部長の任期については、令和４年４月１日から、副学長

としての任期が満了する令和４年９月３０日までとなることについて報告があった。

１ 経営協議会学内委員の指名について

   経営協議会学内委員候補者として各群において互選により選定された６名の部局

長について説明があり、審議の結果、これを議決した。

２ 役職員の給与の支給基準の改定（期末手当等の支給割合の引下げ）について

   役職員の給与の支給基準の改定について説明があり、審議の結果、これを議決し

た。

３ 令和４年度全学協力事業基金の配分について

   令和４年度全学協力事業基金の配分について説明があり、審議の結果、これを議

決した。

４ 第四期中期目標期間における予算編成方針等の策定について

   第四期中期目標期間における予算編成方針等の策定について説明があり、審議の

結果、これを議決した。

５ キャンパス計画室学術推進専門員について

   キャンパス計画室学術推進専門員候補者１名について、キャンパス計画室学術推

進専門員選考委員会における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候

補者として選定することを議決した。

   ・キャンパス計画室 学術推進専門員１名

    （雇用予定期間：令和４年４月１日～令和６年３月３１日）

６ 筑紫地区における留学生宿舎（国際交流会館）新設について

   筑紫地区における留学生宿舎の新設について説明があり、審議の結果、「建設・

運営等の事業方式」及び「入居対象者」について、提案どおりとすることを議決し

た。

７ 国立大学法人九州大学構内における学外者による行為の制限について

   国立大学法人九州大学構内における学外者による行為の制限について説明があり、

審議の結果、これを議決した。

８ 令和３年度病院の管理状況について

   令和３年度病院の管理状況について報告があった。

９ 職員の懲戒処分について

   ＜非掲載＞

（以 上）